EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROFESSORES CANDIDATOS
À TRANSFERÊNCIA – PEI

A Coordenadora Dirigente Regional de Ensino de São Carlos, conforme Decreto  nº

69.665 de 30 de junho de 2025 e Resolução SEDUC 108 de 28 de junho de 2025,

torna público o edital CONVOCAÇÃO PROFESSORES DO QUADRO EFETIVO

candidatos à TRANSFERÊNCIA entre unidades do  Programa de Ensino Integral, para

fins de alocação nas vagas remanescentes, observada a classificação do docente e

sua formação, nos termos da Resolução SEDUC nº 158, de 28 de novembro de 2025,

Portaria DIPES nº 17 de 05 de dezembro de 2025,  Portaria DIPES nº 18 de 08 de

dezembro de 2025 e Portaria DIPES nº 19 de 09 de dezembro de 2025.

Dia: 16/12/2025

Horário: 9h

Local: Unidade Regional de Ensino – São Carlos, R. Conselheiro Joaquim Delfino,

180 - Jardim Centenário, São Carlos - SP, 13564-160

Sessão: Presencial

Convocados

Docentes efetivos, não efetivos (“P”, “N”, “F”) e nomeados que tenham indicado, na etapa de

confirmação de participação, a opção de transferência e que nessa condição estejam

credenciados e classificados em lista única da Secretaria Escolar Digital (SED), que segue

abaixo:

Classificação Nome CPF Categoria
1 HUGO CESAR FAGGIAN 333... A
2 NADEIDE MERANTE BIS 111... A
3 GRAZIELLE ALVES 416... A

4
EDILAINE PATRICIA BENAGLIA
GONÇALVES 296... A

5 ANDRE LUIZ DOMINGUES MAZAK 283... A
6 MARCOS EDUARDO ARROYOS 325... A
7 TATIANA CORTEZ NUNES 286... A
8 RENATO ABRAHAO DE ALMEIDA MELLO 295... A
9 FABRICIO HENDER INOUE 307... A

10 VANESSA DE PAULA BRASIL 214... A
11 DENIS PABLO JACOMASSI 285... A
12 ALESSANDRA GARCIA FERREIRA 221... A
13 DAYANE APARECIDA DOS SANTOS 368... A
14 FELIPE DE SOUZA 346... A
15 JANAINA GRACAS CERVINI MASCIO 287... A

16 MARCELO DAMIANO 182... A
17 DEBORA VILELA NHAM GARBULHO 219... A
18 FRANCINE PERRI VENTURINI 305... A
19 CIBELE BONICELLI MARQUES 448... A
20 KARLA BARBOSA DE FREITAS SPATTI 351... A
21 CYNTHIA REGINA FERRARI GONCALVES 191... A
22 TAMARA LUCON WAGEMAKER 326... A
23 SIRLEI DO CARMO 218... A
24 CLARA REGINA FERREIRA DE SOUZA 460... A
25 ELIZANDRA PAULINO DOS SANTOS 304... A
26 TATIANA CARLA OLIVEIRA 263... A
27 JANAINA APARECIDA FERREIRA FARIA 277... A
28 WALDIR RAIMUNDO JUNIOR 278... A
29 SILMARA DE LIMA 109... A
30 EVERTON HYPOLITO OLIVEIRA 342... A
31 CESAR AUGUSTO DOS SANTOS 284... A
32 MICHELLE DE SOUZA 345... A
33 RICARDO BUFFA VERCOSA 289... A
34 THAIRINY WERIANI LUCIANO PARENTE 338... A
35 DALMO LIMA FILHO 141... A
36 RODRIGO CARAVAGE DE ANDRADE 396... A
37 LUCAS MANIERI MESSIAS 384... A
38 MARCELO ODA YAMAZATO 328... I
39 ELIZANGELA DE CASSIA CORSI 294... I
40 MARIANA BONELLI MECCA PINTO 368... I
41 FABIO FELIX CAGNAÇO MONTEIRO 383... I
42 SARA MARIA SOARES MEDEIROS 457... I
43 LUIS GUSTAVO LEONESSA 498... I
44 ARAN FELIPE CHAGAS DE OLIVEIRA 700... I
45 CINTIA HELENA MARTINS ARRUDA CRUZ 150... F
46 MARLOS RODRIGUES CALDAS OLIVEIRA 715... F
47 JOAO CARLOS LOMBARDI 903... F
48 LUCIANE APARECIDA PILEGI 216... F
49 SUELI APARECIDA BIASON 470... F
50 AURO APARECIDO OLGADO 815... F
51 MARCELA DE FREITAS SOUZA 336... A
52 CARLOS EDUARDO NEVES 224... A
53 GLAUCIO LUIZ VAZ 269... A
54 ELIANA APARECIDA NASCIMENTO LIMA 224... A
55 LUCINEIA ALVES JULIAO CLEMENTINO 495... A
56 FERNANDA FERREIRA PIRATELLI 461... A
57 CRISTIANE MUSSOLINI PAGGIARO 154... A
58 LUCIANE CRISTINA DE SOUZA LUCIANO 277... A
59 RICARDO WILIANS DE SOUZA 262... I
60 JESSICA GONCALVES DA SILVA 391... I
61 RICARDO LUIS GAMA 110... I

62 SUELEN TAIRA BIANCHI DE OLIVEIRA 363... I
63 JULIANA FREIRE SILVA SANTOS 370... I
64 EVELIN SILVA DE MORAES 302... F

Relação de Vagas:

Publicada, por meio do link abaixo:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kh0EnUomghDmvrUVjOwRKQGGgHydbCES2hZL

N209Ti4/edit?usp=sharing

 Documentos Necessários:

• Documentos de Identificação Original com foto

• Declaração de anuência para transferência (física/impressa), expedida em papel

timbrado da escola de origem, com data, assinatura e carimbo do Diretor de

Escola/Escolar.

• Termo de Posse do Cargo (fotocópia/documento físico/impresso) – Docentes

Ingressantes.

São Carlos, 15 de dezembro de 2025

Débora Gonzalez Costa Blanco
Coordenadora Dirigente Regional de Ensino

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kh0EnUomghDmvrUVjOwRKQGGgHydbCES2hZLN209Ti4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kh0EnUomghDmvrUVjOwRKQGGgHydbCES2hZLN209Ti4/edit?usp=sharing